
NA TA LIA SAW KA

Wy da rze nie or ga ni zo wa ne jest w so -
bo tę. Na stro nie DBP czy ta my:
„Znaw ca te ma ty ki po wo jen ne go pol -
skie go pod zie mia nie po dleg ło ścio -
we go zde fi niu je po ję cie »żoł nie rzy
wy klę tych«, zaj mie się sta li now ską
pro pa gan dą skie ro wa ną prze ciw an -
ty ko mu ni stycz nej par ty zan tce, re or -
ga ni za cją Pol skie go Pań stwa Pod -
ziem ne go oraz stra ta mi spo łe czeń -
stwa pol skie go po 1944 ro ku, a tak że
opo wie o współ czes nym od bio rze za -
pom nia nych bo ha te rów i o Na ro do -
wym Dniu Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę -
tych”.

– Jed na z na szych pra cow nic, któ -
ra stu dio wa ła hi sto rię, za pro po no -
wa ła ta ką ini cja ty wę. Włą czy liś my
się w ak cję, po nie waż „żoł nie rze wy -
klę ci” du żo zro bi li dla Pol ski. Przez
wie le lat by li nie do ce nie ni – mó wi Jo -
lan ta Ubow ska, za stęp czy ni dy rek -
to ra DBP. Do da je, że Że brow ski jest

za słu żo nym hi sto ry kiem, a bib lio te -
ka jest otwar ta na róż ne po glą dy, od
le wa do pra wa. – Nie chce my wcho -
dzić w po li ty kę. Na spot ka niu bę dzie
mo de ra tor, któ ry po kie ru je spot ka -
niem. Nie do pu ści my, by kto kol wiek
zo stał ob ra ża ny – za pew nia.

Przy pom nij my, że Że brow ski,
z wy kształ ce nia eko no mi sta, ama tor -
sko zaj mu je się hi sto rią pod zie mia
an ty ko mu ni stycz ne go i Na ro do wych

Sił Zbroj nych. Pi sze w pra wi co wych
„Na szym Dzien ni ku” i „Na szej Pol -
sce”. Od lat ba da też ży cio ry sy dzien -
ni ka rzy „Wy bor czej”. Jest za de kla -
ro wa nym sym pa ty kiem na cjo na li -
stów i do rad cą Ru chu Na ro do we go.
Ne gu je udział Po la ków w mor dzie na
Ży dach w Jed wab nem.

W grud niu na jed nym ze spot kań
au tor skich pod czas war szaw skich
Tar gów Książ ki Hi sto rycz nej od niósł
się do wy po wie dzi Ja na To ma sza
Gros sa w dzien ni ku „Die Welt”, że
„w cza sie woj ny Po la cy za bi li wię cej
Ży dów niż Niem ców”. Że brow ski
stwier dził, że „cie ka wsze by ło by od -
wró ce nie tej sy tu a cji, gdy by ktoś na -
pi sał, zba dał, po ka zał wie le przy kła -
dów, że pod czas oku pa cji Ży dzi za -
bi li wię cej Po la ków niż Niem ców”.
Po czym za czął wy mie niać rze ko me
licz ne przy kła dy zbrod ni Ży dów na
Po la kach: „Ko niu chy, Na li bo ki, Świń -
ska Wo la, dzia łal ność tzw. ży dow skiej
par ty zan tki, Ry ki, wie le miej sco wo -
ści na Kre sach”. �

An ty se mi ta opo wie hi sto rię
u Dolnośląska Biblioteka Publiczna uczci „żołnierzy wyklętych” wykładem Leszka Żebrowskiego, nacjonalisty

i antysemity, który twierdzi, że Żydzi dokonali licznych zbrodni na Polakach

Wygłaszał wykłady
organizowane przez
Obóz Narodowo-
-Radykalny,
organizację uznaną kilka
lat temu przez sąd za
neofaszystowską. 

Alek san der Gle ich ge wicht 
prze wod ni czą cy Gmi ny Ży dow skiej
we Wroc ła wiu 

– Je stem zdzi wio ny, że in sty tu cja sa -
mo rzą do wa wy bra ła na głów ne go
pre le gen ta Że brow skie go, któ ry sły -
nie ze skraj nych na cjo na li stycz nych
i an ty se mic kich wy po wie dzi. To bu -
dzi mój nie po kój. Nie tyl ko ja ko przed -
sta wi cie la gmi ny ży dow skiej, ale ja -
ko oby wa te la i Po la ka. Doj dzie do za -
fał szo wa nia na szej hi sto rii, gdy tyl ko
jed na skraj na stro na bę dzie opo wia -
da ła o skom pli ko wa nych i bo les nych
spra wach Pol ski.

Pa u la Sa wic ka 
Stowarzyszenie przeciw
Antysemityzmowi i Ksenofobii
„Otwarta Rzeczpospolita” 

– Pu blicz na bib lio te ka po win na dbać
o stan dar dy na u ko we, za pra szać kom -
pe ten tne oso by, a nie hi sto ry ków ama -

to rów. Nie ma nic wspól ne go z rze -
tel no ścią hi sto ry ka ktoś, kto pod pre -
tek stem gło sze nia wie dzy na u ko wej
sie je nie na wiść.

An na Ta tar
Sto wa rzy sze nie „NI GDY WIĘ CEJ”
Or ga ni zo wa nie przez Bib lio te kę Pu -
blicz ną wy kła du ta kiej oso by, jak Le -
szek Że brow ski, nie po win no mieć
miej sca. Bib lio te ka ma być miej scem
ne u tral nym świa to po glą do wo, miej -
scem zdo by wa nia wie dzy – a nie ide -
o lo gicz nej in dok try na cji. Że brow ski
jest zwią za ny z Ra diem Ma ry ja i „Na -
szym Dzien ni kiem”, czy li me dia mi,
w któ rych prze kaz kse no fo bicz ny jest
bar dzo sil nie obec ny. Po za tym wy gła -
szał wy kła dy or ga ni zo wa ne przez Ob -
óz Na ro do wo-Ra dy kal ny, więc or ga -
ni za cję uzna ną kil ka lat te mu przez
sąd za neo faszystowską. Je go wy stą -
pie nia ma ją jas ny prze kaz ide o lo gicz -
ny i nie po win no być dla nich miej sca
w ja kiej kol wiek de ba cie pu blicz nej. �

dla „Wy bor czej” 


